[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

25
	»
	сентября
	20
	17
	г.

	№
	 257

	с. Перегребное

О создании комиссии по приемке
завершенных капитальным (текущим)
ремонтом объектов сельского
поселения Перегребное

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом сельского  поселения Перегребное, в целях исполнения осуществления контроля за своевременным и качественным выполнением капитального и текущего ремонта объектов жилищного фонда, благоустройства и объектов жилищно-коммунального комплекса, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Перегребное из средств бюджета сельского поселения Перегребное:
1. Утвердить  Положение о комиссии по приемке завершенных капитальным ремонтом объектов сельского поселения Перегребное, приложение 1.
2. Утвердить состав комиссии по приемке завершенных капитальным ремонтом объектов сельского поселения Перегребное, приложение 2.
3.  Признать утратившими силу постановление администрации сельского  поселения  Перегребное от 18.07.2013 № 173 «О создании комиссии по приемке завершенных капитальным ремонтом объектов сельского поселения Перегребное», постановление администрации сельского  поселения  Перегребное от 03.12.2013 № 291 «О внесении изменений в постановление  № 173 от 18.07.2013 г. «О создании комиссии по приемке завершенных капитальным ремонтом объектов сельского поселения Перегребное».
4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января 2017 года
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю  за  собой.

Глава сельского поселения Перегребное					               В.А. Воробьёв

Приложение 1
к постановлению администрации
сельское поселение Перегребное
от 25 сентября 2017 г. № 257

Положение
о комиссии по приемке завершенных капитальным  ремонтом  объектов

1. Порядок образования и состав комиссии

1.1.Комиссия по приемке в эксплуатацию объектов жилищного фонда,  благоустройства и объектов жилищно-коммунального комплекса, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Перегребное, после проведения капитального и текущего ремонта (далее - комиссия) создана в целях осуществления контроля за своевременным и качественным выполнением капитального и текущего ремонта объектов жилищного фонда,  благоустройства и объектов жилищно-коммунального комплекса, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Перегребное, финансируемых из средств бюджета сельского поселения Перегребное.
1.2. В состав комиссии входят специалисты администрации сельского поселения Перегребное. К работе комиссии привлекаются, по согласованию, представители организаций, осуществляющие деятельность по обслуживанию и текущему ремонту многоквартирных жилых домов в с. Перегребное, д. Чемаши, д. Нижние Нарыкары, представители общественности.
1.3. Председателем комиссии является глава сельского поселения Перегребное.

2. Функции и полномочия комиссии

2.1. В своей деятельности комиссия руководствуется СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения», СНиП 3.03.01-97 «Несущие и ограждающие конструкции», СНиП 3.04.01-87 «Изоляционные и отделочные покрытия», СНиП 3.05.01-85 «Внутренние санитарно-технические системы».
2.2. Комиссия проверяет объемные показатели объекта в соответствии с муниципальным контрактом, качество выполненных работ после проведенного капитального ремонта и их соответствие строительным нормам и правилам.

3. Организация работы

3.1. Председателем комиссии является глава сельского поселения Перегребное.
3.2. При  приемке в эксплуатацию объектов жилищного фонда,  благоустройства и объектов жилищно-коммунального комплекса после проведения капитального ремонта производится в соответствии с техническим указаниями  по организации и технологии на производство и приемку общестроительных  и специальных работ,  другими нормативными актами ГОСстроя Российской Федерации.
3.3.Комиссия проверяет объемные показатели объекта в соответствии с муниципальным контрактом, качество выполненных работ после проведенного капитального ремонта и их соответствие строительным нормам и правилам.
3.4. Комиссия имеет право:
- проверять в необходимых случаях скрытые работы и соответствие их актам, представленным подрядчиком;
- проверять в выборочном порядке соответствие изложенных в актах формы 2-КС, фактическому состоянию выполненных работ в натуре.
3.5. Комиссия обязана:
- установить соответствие выполненных работ утвержденным сметам;
- выявить недоделки и дефекты, и если таковые имеются, установить сроки их исправления;
- проверить устранение отмеченных недоделок и дефектов;
- проверить качество выполненных ремонтно-строительных работ законченного капитального ремонта в соответствии с требованиями технических указаний.
3.6. Приемка законченных работ оформляется актом.

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
[bookmark: _GoBack]от 25 сентября 2017 г.№ 257

Комиссия
по приемке завершенных капитальным ремонтом объектов

Председатель комиссии                                        - Глава сельского поселения Перегрёбное

Заместитель председателя комиссии                   -  Заместитель главы администрации
  							по  ЖКХ, обеспечению
                                                                                  жизнедеятельности 	и управлению                 муниципальным   имуществом, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

Члены комиссии:

- Заместитель главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики

- Заместитель главы администрации   по экономике и финансам, заведующий финансово – экономическим отделом

- Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

- Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

- Главный  специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики

- Ведущий специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

- Депутат Совета депутатов сельского поселения Перегребное (по согласованию)

- Представитель общественного совета по вопросам ЖКХ (по согласованию)

- Представитель Общероссийской общественной организации «Народный фронт за Россию» (по согласованию)

image1.jpeg